
  

چه کنیم تا در فصل سرما مریض نشویم؟
 نکتات ساده برای پیشگیری از ابتلا به بیماری در پاییز و 

زمستان

رعایت برخی نکات می تواند به شما کمک کند تا در فصول سرد سال از 
ابتلا به بیماری در امان بمانید. ورزش منظم، خواب باکیفیت و داشتن یک 
رژیم غذایی متعادل تنها برخی از روش های کارآمد برای کمک به پیشگیری 

از ابتلا به سرماخوردگی و سایر بیماری ها هستند.
به گزارش خبرآنلاین، در نیمه دوم سال که احتمال ابتلا به سرماخوردگی 
یا آنفلوانزا بیشتر است، باید بیش از پیش مراقب سلامت خودتان باشید. 
روش های زیادی وجود دارد که می توانید با انجام آنها بدنتان را در برابر 

بیماری و ویروس ایمن کنید. تعدادی از این روش ها عبارتند از:
۱( در فضای باز ورزش کنید

تنفس هوای گرم و خشکی که اغلب در فصل سرما در خانه ها جریان 
ویروس های  دهد.  افزایش  را  بیماری  به  ابتلا  احتمال  می تواند  دارد، 
بیماری های عفونی، مانند آنفلوانزا یا سرماخوردگی، در محیط های خشک 
و گرم رشد می کنند. ورزش کردن در هوای آزاد نه تنها سیستم ایمنی را 
تقویت می کند و سلامت کلی را بهبود می بخشد، بلکه شما را در معرض 
هوای سرد و مرطوب قرار می دهد که منجر به تنفس هوای تازه تر و کاهش 

میکروب های موجود در دستگاه تنفسی می شود.
۲( دست ها را به طور مرتب بشویید

رعایت کامل بهداشت می تواند به شما در جلوگیری از ابتلا به بیماری 
کمک کند. این بدان معناست که به طور منظم دوش بگیرید، تا حد امکان 
از دست زدن به صورت خود اجتناب کنید، همیشه یک ضدعفونی کننده 
همراه خود داشته باشید و مهم تر از همه به یاد داشته باشید که دستان 
خود را به طور مرتب بشویید. با تبدیل این عادات به بخشی از برنامه 
روزانه خود، شانس خود را برای سالم ماندن و پیشگیری از بیماری افزایش 

خواهید داد.
۳( سیستم ایمنی خود را تقویت کنید

ایمنی  سیستم  تقویت  برای  خوراکی  و  دارویی  مکمل های  مصرف 
بیماری هاست.  از  پیشگیری  برای  هوشمندانه ای  ایده  سرد  فصول  در 
تقویت کننده هایی مانند ویتامین C به آماده سازی سیستم ایمنی برای 

مقابله با بیماری ها و حفظ سلامت بدن کمک می کنند.
۴( به اندازه کافی بخوابید

این نصیحتی است که اغلب آن را می شنویم اما به ندرت به آن عمل 
می کنیم. مهم است که به یاد داشته باشید خواب کافی، اصل مهمی برای 
حفظ سلامت کلی است. در فصول سرد، خواب کافی و اطمینان از داشتن 
انرژی مورد نیاز بدن برای حفظ عملکرد روان، می تواند به جلوگیری از ابتلا 
به بیماری کمک کند. برای سالم ماندن، سعی کنید خواب را در اولویت قرار 

دهید و به کیفیت استراحت روزانه خود بیشتر توجه کنید.
۵( آب فراوان بنوشید

خوردن غذاهای مغذی و هیدراته نگه داشتن بدن، در جلوگیری از بروز 
بیماری نقش بسزایی دارد؛ به همین دلیل است که توجه دقیق به این عادات 
در زندگی می تواند به شما کمک کند سالم بمانید. خوردن غذاهای غنی از 
مواد مغذی، مانند سبزیجات و میوه ها سیستم ایمنی را تقویت می کنند و 
نوشیدن آب به تأمین اکسیژن برای اندام ها جهت عملکرد صحیح کمک 

می کند. نوشیدن آب هم چنین سبب دفع سموم از بدن دفع می شود.
۶( استرس خود را مدیریت کنید

به  برای کمک  مناسب  راهی  تمرینات خودمراقبتی  و  استرس  کنترل 
حفظ سلامتی است. استرس علاوه بر ایجاد آشفتگی ذهنی، می تواند به 
مرور زمان آسیب های شدیدی به بدن وارد کند؛ هنگامی که بدن فرسوده 
شود، نمی تواند در برابر بیماری ها مقاومت کند. تجربه نشان می دهد بین 
اضطراب و بیماری ارتباط وجود دارد. هنگامی که دچار اضطراب می شویم، 
سرماخوردگی، آنفلوانزا، تبخال و حساسیت تشدید می شود. استرس به 

خودی خود سبب تضعیف سیستم ایمنی بدن نیز می شود.
۷( واکسن آنفلوانزا بزنید

ضروری است که هر سال با آغاز فصل سرما واکسن آنفلوانزا دریافت 
کنید. این واکسیناسیون سالانه سیستم تنفسی فوقانی را از سرفه های 
شدید زمستانی مصون نگه می دارد. اگر واکسینه شده باشید و به ویروس 

آنفلوانزا مبتلا شوید، علائم بیماری بسیار قابل کنترل خواهند بود.

ورود سامانه بارشی به کشور از دوشنبه
افزایش آلودگی هوای ۴ کلانشهر از امروز

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود 
سامانه بارشی به کشور طی دوشنبه )۶آذرماه( و افزایش آلودگی چهار 

کلانشهر از دیروز شنبه ) ۴ آذر ماه( خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا افزود: امروزدر برخی مناطق شمال 
غرب کشور ابرناکی، رگبار پراکنده و افزایش سرعت وزش باد رخ می دهد و 

در سایر مناطق کشور جوی آرام و پایدار حاکم خواهد بود.
ضیاییان ادامه داد: دوشنبه )۶ آذرماه( به تدریج با ورود سامانه بارشی در 
نواحی شمال غرب و غرب کشور افزایش ابر، رگبار ، باران ، گاهی رعد و 
برق، وزش باد شدید، در برخی مناطق سردسیر و مرتفع بارش برف و در 

سواحل غربی دریای خزر بارش پراکنده انتظار می رود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: 
سه شنبه )۷ آذرماه( بارش در استان های ساحلی دریای خزر با شدت 
بیشتر ادامه خواهد داشت و در برخی مناطق شمال شرق کشور بارش 

پراکنده رخ می دهد.
به گفته ضیاییان چهارشنبه )۸ آذرماه( در هرمزگان و جزایر تنگه هرمز 
ابرناکی و بارش پراکنده دور از انتظار نیست و در سایر نقاط کشور جوی 

پایدار پیش بینی می شود.
وی ادامه داد: از امروز تا دوشنبه در شهرهای صنعتی و پرجمعیت 
به ویژه تهران، کرج، اراک و اصفهان افزایش غلظت آلاینده های جوی و 
کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود علاوه بر این از امروز تا اواسط هفته 

در غالب نقاط کشور روند تدریجی افزایش دما انتظار می رود.
ضیاییان اضافه کرد: سه شنبه در نواحی شمال غرب و سواحل دریای 
خزر و چهارشنبه در شمال شرق کاهش محسوس دما رخ خواهد داد. از 

اواخر وقت دوشنبه و روز سه شنبه دریای خزر مواج خواهد بود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران فردا )۵ آذر 
 ماه( کمی ابری تا نیمه ابری، غبار محلی، از بعدازظهر وزش باد با حداقل 
دمای ۱۰  و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد و طی  دوشنبه )۶ آذر  ماه(  
صاف و غبار محلی، در بعدازظهر افزایش ابر و وزش باد با حداقل دمای ۹ 

و حداکثر دمای  ۱۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

سن بازنشستگی در کشورهای مختلف چند است؟

پیری جمعیت چالش  اصلی صندوق بازنشستگی

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ 
پیری سریع جمعیت در سال های اخیر در کنار 
مشکلات مالی در بسیاری از کشورها، چالشی 
جدی برای صندوق های بازنشستگی به ویژه در 
کشورهای پرجمعیت تر بوجود آورده و برخی از 
آنها برای خروج از این موقعیت به راهکارهایی 
همچون افزایش سن بازنشستگی دست می زنند.

اینکه در یک دوره  از سوی دیگر با توجه به 
جوامع،  از  بسیاری  در  مداوم  طور  به  طولانی 
از افزایش امید به زندگی رخ داده که  سطحی 
بیشتر از برآوردهای قبلی کارشناسان بوده، این 

مشکل تشدید شده است.
اقتصادی  تحقیقات  ملی  »اداره  مطالعات 
ایالات  که  است  داده  نشان  پیش تر  آمریکا« 
متحده و بسیاری دیگر از کشورهای توسعه یافته 
در سراسر جهان در برنامه های تامین اجتماعی 

خود با بحران های مالی رو به رو هستند.
برای مثال پیش بینی شده که کشورهای عضو 
 )OECD( توسعه  و  اقتصادی  سازمان همکاری 
طی بازه زمانی ۵۰ ساله تقریبا ۵۰ درصد افزایش 
در سهم تولید ناخالص داخلی اختصاص یافته 
به مخارج بازنشستگی سالمندان را تجربه کنند، 
یعنی از ۷.۴ درصد تولید ناخالص داخلی به ۱۰.۸ 

درصد.
سالخوردگی جمعیت به طور گسترده به عنوان 
یکی از دلایل مهم این بحران های مالی شناخته 
اساس  بر  کشورها  اکثر  برنامه های  می شود. 
»پرداخت هرچه زودتر«، تأمین مالی می شوند و 
بخش فزاینده ای از جمعیت بازنشسته می شوند و 
با افزایش سن جمعیت، مزایا را دریافت می کنند 
و همین امر در نهایت باعث افزایش هزینه های 

مرتبط با برنامه های تامین اجتماعی می شود.
با این حال به این واقعیت توجه کمتری شده 
که برنامه های تأمین اجتماعی اغلب باید تاوان 
پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگی در اولین 
فرصتِ واجد شرایط شدن، بر اساس شرط سن 
این مشوق ها و مزایا،  نتیجه  اگر در  را بدهند. 
بار  زودتر شوند،  بازنشستگی  به  وادار  کارگران 
مالی ناشی از پیری جمعیت برای تامین اجتماعی 
و صندوق های بازنشستگی بزرگ تر و سنگین تر 

هم می شود.
برخی سیستم های بازنشستگی در سایر کشورها

می توانند  افراد  که  سنی  یا  بازنشستگی  سن 
بعد از سال ها کار کردن نوعی مستمری دولتی 

دریافت کنند، در سراسر جهان متفاوت است.
همانطور که پیش تر مطرح شد، ایالات متحده 
در  دیگر  یافته  توسعه  از کشورهای  بسیاری  و 
سراسر جهان در برنامه های تامین اجتماعی خود 
با بحران های مالی رو به رو هستند. با افزایش 
امید به زندگی و کاهش زاد و ولد در بسیاری از 
کشورها، جمعیت در حال پیر شدن است و این 
شرایط، سن بازنشستگی افراد را به موضوعی مهم 

تبدیل کرده است.
بازنشستگی  سیستم  بررسی  به  ادامه  در 

کشورهای مختلف خواهیم پرداخت.
استرالیا

از  یکی  استرالیا  انجام شده  مطالعات  طبق 

سیستم های بازنشستگی مناسب را در دنیا دارد. 
البته این جایگاه بعد از اجرای اصلاحاتی در این 
کشور در سال های اخیر ایجاد شد. در ابتدا طرح 
افزایش سن بازنشستگی در این کشور نگرانی هایی 
را برای سالمندان در پی داشت اما مدتی پس 
از آن استرالیا با هدف جذب حداکثر افراد برای 
زندگی در این کشور، سیستم های حمایتی ایجاد 
کرد که حمایت از سالمندان هم بخشی از آن 
بود. مطالعات نشان می دهد برخی حمایت های 
دولت در قالب نظام بازنشستگی از سالمندان 
در این کشور سبب شده است تا افراد در این 
کشور عمری طولانی تر و تا سال های پایانی عمر 
این  باشند.  بالاتری داشته  خود سطح سلامت 
سلامت هم می تواند بهتر بودن وضعیت جسمی 
و هم بهتر بودن شرایط روانی را شامل شود که 
برای داشتن یک زندگی سالم ضروری است. در 
سال ۲۰۱۳ میلادی شمار افراد بالاتر از ۶۵ سال 
در استرالیا ۵۳۳ هزار نفر بیشتر از سال ۲۰۰۸ 
میلادی بود و ۱۷ درصد از افراد بالاتر از ۴۵ سال 
در این کشور اعلام کردند تا بعد از ۷۰ سالگی کار 
خواهند کرد زیرا از نظر جسمی و روانی توانایی 
لازم برای کار کردن را دارند. سن بازنشستگی در 

این کشور تا ژوئیه ۲۰۲۳ به ۶۷ سال رسید.
آلمان 

کاری خود  تمام سال های  افراد در  آلمان  در 
حق بیمه و هزینه های درمانی را پرداخت می کنند 
بابت بیمه های  آنها  از دستمزد  و حتی مبلغی 
افراد  کشور  این  در  می شود.  هم کسر  بیکاری 
سالمندی که در این کشور زندگی و کار کرده اند 
از سال های اولیه کاری خود برای پیری و تأمین 
نیازهای این دوره برنامه ریزی کرده اند و می توانند 
بیمه های  و  ماهانه  مستمری های  بر  علاوه 
درمانی، در مورد نسخه های پزشکی و دارو هم 
تحت پوشش بیمه های بازنشستگی در این کشور 

قرار بگیرند.
سن معمول بازنشستگی در آلمان برای افرادی 
که بعد از سال ۱۹۶۴ میلادی متولد شده اند برابر 
ماه هایی  که  زنانی  برای  ولی  است  سال  با ۶۷ 
در  فرزند  از  نگهداری  و  زایمان  برای  را  از سال 
مرخصی هستند، شرایط خاصی در نظر گرفته 
سازمان  توسط  تهیه شده  گزارش های  می شود. 
نشان  همچنین  اقتصادی  توسعه  و  همکاری 
می دهد بیشترین شکاف پرداختی دستمزدهای 
بازنشستگی بین زنان و مردانِ تمامی کشورهای 

صنعتی، در آلمان دیده می شود.
ژاپن

ژاپن یکی از پیرترین کشورهای آسیایی است و 
از هر چهار نفر ساکن این کشور، یک نفر بالای 
۶۵ سال را دارد. انتظار می رود تا سال ۲۰۲۵ 
میلادی از هر سه نفر ساکن ژاپن یک نفر بالای 
۶۵ سال داشته باشند. ژاپن رکورد بالاترین سن 
مرگ را دارد و این یکی از افتخارات دولت ژاپن 
است که با کمک حمایت های مالی و بهداشتی 
توانسته است طول عمر مردم را افزایش دهد. 
ولی این افزایش طول عمر هزینه هایی را هم 
برای  زیرا  است  داشته  همراه  به  دولت  برای 
دوره طولانی تری باید دستمزدهای بازنشستگی 

افزایش طول  با  از طرف دیگر  پرداخت شود. 
عمر مردم و کاهش نرخ موالید در این کشور تا 
یک دهه آینده از شمار افرادی که کار می کنند 
کاسته  می پردازند،  بازنشستگی  بیمه  حق  و 
و بر شمار بازنشستگان افزوده می شود و این 
شرایط در سال های به دغدغه ای برای مقامات 
دولتی تبدیل شده و به دنبال راهکاری برای آن 

هستند.
نروژ

نروژ یکی از کشورهای اسکاندیناوی است که 
سیستم بازنشستگی توسعه یافته تری دارد و در 
سال های اخیر به دلیل افزایش متوسط دستمزد 
بازنشستگان، سطح فقر در میان مستمری بگیران 
سن  کشور  این  در  است.  یافته  کاهش 
بازنشستگی رسمی برای زنان و مردان ۶۷ سال 
است و این قانون از سال ۱۹۷۰ میلادی تاکنون 
در کشور اجرا شده است. البته این امکان وجود 
دارد که از ۶۲ سالگی فرد خود را بازنشسته اعلام 
و از مزایای بازنشستگی استفاده کند ولی به کار 
تمام وقت هم ادامه دهد. اغلب مردم ۶۷ سالگی 
را سن بازنشستگی خود انتخاب می کنند. باید در 
نظر داشت مبلغی که افراد در طول دوره کاری 
خود به  عنوان حق بیمه می پردازند بسیار زیاد 
است و حق بیمه هم به  طور افزایشی با ارتقای 
دلیل   همین  به  می کند؛  پیدا  افزایش  دستمزد 
صندوق های بازنشستگی توانایی مالی لازم برای 
این  بازنشستگان  به  مناسب  پرداخت دستمزد 

کشور را دارد.
نروژ هم مانند دیگر کشورهای صنعتی با مشکل 
افزایش سن و نرخ بازنشستگی روبه روست. از 
آنجا که شمار افرادی که وارد بازار کار می شوند 
روند  مستمری بگیران  شمار  و  است  کاهشی 
به  پرداختی  متوسط  ساله  هر  دارد،  افزایشی 
بازنشستگان در این کشور کاهش پیدا می کند. 
از  درصد   ۷۰ شده  ارائه  آمارهای  آخرین  بنابر 
جمعیت بین ۵۵ تا ۶۴ سال نروژ هنوز بازنشسته 
نشده اند و مشغول به کار هستند درحالی که به 
طور متوسط در اروپا ۵۰ درصد افرادی که در این 

رده سنی قرار دارند کار می کنند.
نروژ  میلادی  بیست ویکم  قرن  ابتدای  در 
سیستم بازنشستگی سخاوتمندتری داشت ولی 
هم اکنون بازنشستگان نروژ تنها معادل ۵۰ درصد 
بازنشستگی  حقوق  خود،  کاری  دوره  دستمزد 
دریافت می کنند و اگر امید به زندگی افزایش یابد 
و سن بازنشستگی در این کشور رشد نکند، انتظار 
می رود دستمزدهای بازنشستگی در سال های آتی 

روند کاهشی داشته باشد.
روسیه

مطابق  روسیه  در  بازنشستگی  سن 
استانداردهای اولیه اروپایی است. در این کشور 
متوسط سن بازنشستگی مردان ۶۰ و متوسط 
در  است.  سال   ۵۵ زنان  بازنشستگی  سن 
سال های اخیر در مورد افزایش سن بازنشستگی 
در این کشور صحبت شده است ولی از آنجا 
که امید به زندگی مردان در این کشور اندکی 
آینده  در  تغییر  این  است،  سال   ۶۰ از  بیش 
نزدیک امکان پذیر نیست. وزیر اقتصاد و دارایی 
سن  کرد  اعلام  خود  مصاحبه  در  کشور  این 
بازنشستگی باید به تدریج افزایش یابد و به ۶۳ 
سال برای زن و مرد برسد. همچنین در مورد 
ضرورت مطالعه بیشتر در مورد وضعیت مالی 
بازنشستگان هم مسائل تازه ای مطرح شد که 
هنوز در میان قانون گذاران این کشور در حال 
بررسی است. از طرف دیگر افرادی که در شرایط 
در  که  افرادی  قبیل  از  می کنند،  کار  سخت 
شمال روسیه و در مناطق بسیار سرد مشغول 
به کار هستند، یا مادرانی که بیش از پنج فرزند 
دارند، می توانند زودتر از موعد مقرر درخواست 
بازنشستگی کنند. از طرف دیگر، بازنشسته ها 
در این کشور یارانه های سفر و تخفیف های ویژه 
برای خرید دارو دریافت می کنند و می توانند 
از آن برای خرید از سوپرمارکت های زنجیره ای 
خاص که در روزهای خاص هفته اعلام می شود 
هم برخوردار شوند. البته سیستم بازنشستگی 
روسیه در سال های اخیر با بحران های زیادی 
مواجه و این بحران بعد از چالش های اقتصادی 
این کشور با کشورهای غربی بیشتر هم شده 

است. 
آفریقای جنوبی

در این کشور دستمزدهای بازنشستگی به افراد 
بالای ۶۰ سال داده می شود. البته این دستمزد 
در صورتی پرداخت می شود که دارایی سالمندان 

از ۴۶ هزار پوند کمتر باشد و تحت پوشش هیچ 
صندوق بازنشستگی دیگری قرار نداشته باشند. 
اما نکته مهم رایگان  بودن خدمات بهداشتی و 
درمانی در بیمارستان ها و مراکز دولتی این کشور 
خانه های  از  بسیاری  در  دیگر،  از طرف  است. 
سالمندان دولتی، خدمات رایگان در اختیار افراد 
قرار می گیرد و حمل ونقل هم برای این گروه از 
 ۳۰ از  پیش  که  افرادی   اما  است.  رایگان  افراد 
سال کار کردن یا قبل از ۶۰ سالگی درخواست 
متوسط ۳.۶  طور  به  باشند،  داده  بازنشستگی 
دریافت  کمتری  دستمزد  سال،  در  درصد 

می کنند.
فرانسه 

فرانسه ۶۲ سال  بازنشستگی در  قانونی  سن 
است و این سن برای افرادی که بین سال های 
۱۹۵۵ تا ۱۹۷۳ میلادی متولد شده اند، اعلام شده 
است. دستمزد کامل بازنشستگی به افرادی داده 
می شود که بین ۴۰ تا ۴۳ سال در فرانسه کار کرده 
باشند، اما افرادی که سال هایی را برای نگهداری 
از فرزندشان مرخصی گرفته یا مسئول نگهداری 
با مشکل جسمی  یا خود  بوده   ناتوان  یک فرد 
مواجه شده اند، می توانند زمانی که به سن ۶۵ 
و  بازنشستگی  تا ۶۷ سال می رسند درخواست 
دستمزد کامل دریافت کنند بدون اینکه به تعداد 
سال های کاری آنها توجهی شود. افرادی که در 
بخش خصوصی کار می کنند، بعد از ۲۵ سال 
می توانند بازنشسته شوند و معادل ۷۵ درصد از 
درآمد خود را در شش ماه آخر کارشان، به عنوان 

مستمری بازنشستگی دریافت کنند.
ایرلند

شبیه  کم وبیش  ایرلند  در  بازنشستگی  نظام 
بازنشستگان  این کشور هم  انگلیس است. در 
کمتر از ۸۰ سال کمتر از افراد بالاتر از ۸۰ سال 
که  سالمندانی  همچنین  می گیرند.  مستمری 
در  گرمایی  هزینه های  تأمین  توان  کنند  اعلام 
زمستان را ندارند، می توانند ماهانه مبلغ بیشتر 
دریافت کنند. افراد بالاتر از ۷۰ سال می توانند 
از برق و گاز رایگان استفاده کنند ولی این در 
صورتی است که شرایط مالی نامساعدی داشته 
شبکه های  از  استفاده  خدمات  حتی  و  باشند 
مختلف تلویزیونی به طور رایگان در اختیار این 
را  سالمندی  دوره  بتوانند  تا  می گیرد  قرار  افراد 

به خوبی پشت  سر بگذارند.  
آمریکا

با افزایش سن جمعیت در آمریکا هر روز بر 
وضعیت  به  که  نهادهایی  و  سازمان ها  شمار 
سالمندان در این کشور رسیدگی  و برای بهبود 
افزوده  می کنند،  تلاش  آن ها  زندگی  شرایط 
می شود. اما در مورد میزان دریافتی سالمندان 
بعد از سن ۶۵ سال نمی توان رقم واحدی اعلام 
کرد. میزان دریافتی سالمندان در این دوره به این 
بستگی دارد که در کدام ایالت زندگی می کنند و 
اینکه بعد از سن بازنشستگی به کار خود ادامه 
داده اند یا خیر. از طرف دیگر، موقعیت شغلی 
این افراد طی سال های کاری ، میزان پس انداز و 
به  سزایی در دریافتی  تأثیر  سرمایه گذاری شان 

آنها در دوره بازنشستگی دارد.
طول عمر افراد پس از بازنشستگی در کشورهای 

مختلف
به گزارش الجزیره، در آفریقای جنوبی مردان به 
طور متوسط   تنها دو سال را در دوران بازنشستگی 

خود سپری می کنند.
لهستان،  مانند  شرقی  اروپای  کشورهای  در 
مجارستان، بلغارستان، لیتوانی، رومانی، لتونی و 
روسیه و همچنین در آرژانتین، مکزیک و آفریقای 
جنوبی مردان به طور متوسط   کمتر از ۱۰ سال را 

در دوران بازنشستگی سپری می کنند.
ایسلند و نروژ نیز با ۶۷ سالگی مسن ترین سن 
بازنشستگی را دارند. با این حال، امید به زندگی 
نیز حدود ۸۱ سال است - یعنی به طور متوسط   

مردان در این کشورها ۱۴ سال از زندگی خود را در 
دوران بازنشستگی سپری می کنند.

زنان به طور کلی امید به زندگی طولانی تری 
انداز  چشم  بنابراین  و  دارند  مردان  به  نسبت 
بهتری برای بازنشستگی طولانی تر در آن ها دیده 

می شود.
در آفریقای جنوبی با میانگین امید به زندگی 
۶۸ سال و سن بازنشستگی ۶۰ سال، زنان کمتر از 
۱۰ سال را در دوران بازنشستگی سپری می کنند. 
پس از آن، مکزیک و هند قرار دارند، جایی که 
زنان حدود ۱۴ سال را در بازنشستگی سپری می 

کنند.

رییس سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه گروه های نظارتی در سراسر 
کشور بازدید از تمامی شرکت های پخش را در دستور کار قرار داده اند، 
گفت: با صدور برنامه توزیع توسط معاونت های معاونان غذا و داروی 
دانشگاه های علوم پزشکی شیرخشک موجود در انبارهای شرکت های 

پخش بین داروخانه ها توزیع می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر سیدحیدر محمدی از مانور نظارتی گسترده 
اصلاح  راستای  در  گفت:  و  داد  خبر  شیر خشک  توزیع  مراکز  در 
سیاست های ارزی شیرخشک و به  منظور اطمینان از مدیریت صحیح 
زنجیره تأمین شیرخشک برای نوزادان، سازمان غذا و دارو اقدام به 
برپایی گروه های نظارتی گسترده در سطح کشور کرد. بدین ترتیب که 
شرکت های توزیع کننده شیرخشک، در سطح کشور به صورت همزمان 

مورد بازرسی قرار می گیرند.
وی افزود: به  منظور جلوگیری از احتکار، تمامی محصولاتی که در 

انبار شرکت ها موجودند، با صدور برنامه توزیع توسط معاونت های غذا 
و داروی سطح کشور، بین داروخانه ها توزیع می شوند تا از رسیدن 
هرچه زودتر محصول به دست مصرف کنندگان نهایی اطمینان حاصل 

کنیم.
رییس سازمان غذا و داروی کشور ضمن تأکید بر اینکه در استان 
تهران گروه های بازرسی سه دانشگاه علوم پزشکی به صورت متمرکز از 
طرف سازمان غذا و دارو اعزام شده اند، گفت: در اولین مانور نظارتی 
در سطح استان تهران ۱۰ گروه بازرسی به منظور بازدید از ۲۵ شعبه 
متعلق به ۱۳ شرکت پخش، اعزام شده اند تا بر روند توزیع مناسب 

شیرخشک نظارت داشته باشند.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، نظارت های سازمان غذا 
و دارو طی روزهای آینده نیز به صورت مستمر در سراسر کشور فعال 

بوده و گسترش خواهد یافت.

اخبار

سالخوردگی جمعیت به طور 
گسترده به عنوان یکی از 
دلایل مهم این بحران های 
مالی شناخته می شود. 
برنامه های اکثر کشورها 
بر اساس »پرداخت هرچه 
زودتر«، تأمین مالی می شوند 
و بخش فزاینده ای از جمعیت 
بازنشسته می شوند و با افزایش 
سن جمعیت، مزایا را دریافت 
می کنند و همین امر در نهایت 
باعث افزایش هزینه های مرتبط 
با برنامه های تامین اجتماعی 
می شود

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد
توزیع تمام شیرخشک های موجود در انبارها جهت جلوگیری از احتکار
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